
 

 

 
 Na osnovu člana 11. stav 1. Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 

glasnik RS”, br. 88/17, 27/18 – dr. zakon, 73/18, 67/19, 6/20 – dr. zakoni, 11/21 – 
autentično tumačenje, 67/21 – dr. zakon i 67/21) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj 
skupštini („Službeni glasnik RS”, broj 9/10), 

  
 Narodna skupština na sednici Šesnaestog vanrednog zasedanja u 

Dvanaestom sazivu, održanoj 4. februara 2022. godine, donela je   
 

O D L U K U  
 

O IZBORU ČLANOVA NACIONALNOG SAVETA ZA VISOKO OBRAZOVANjE 
 
I 
 

U Nacionalni savet za visoko obrazovanje biraju se za članove: 

 

 - na predlog Konferencije univerziteta: 

 

 1. prof. dr Olga Jović Prlainović, Pravni fakultet Univerziteta u Prištini sa 
privremenim sedištem u Kosovskoj Mitrovici, 

 2. prof. dr Gordana Kocić, Medicinski fakultet Univerziteta u Nišu, 

 3. prof. dr Gordana Matijević Nedeljković, Fakultet muzičke umetnosti 
Univerziteta umetnosti u Beogradu, 

 4. prof. dr Mirjana Radović Marković, Univerzitet Privredna akademija u 
Novom Sadu, 

 5. prof. dr Nebojša Zdravković, Fakultet medicinskih nauka Univerziteta u 
Kragujevcu, 

 6. prof. dr Srđan Rončević, Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u 
Novom Sadu; 

 

-  na predlog Konferencije akademija i visokih škola: 

 

 1. dr Vera Milošević, profesor strukovnih studija, Akademija strukovnih studija 
Šabac, 

 2. dr Tatjana Marinković, profesor strukovnih studija, Akademija tehničkih 
strukovnih studija Beograd; 

 

- na predlog Ministarstva prosvete, nauke i tehnološkog razvoja: 

 



 

 

 1. prof. dr Bela Balint, redovni član Srpske akademije nauke i umetnosti i 
profesor na Vojnomedicinskoj akademiji u Beogradu, 

 2. prof. dr Aleksandra Vraneš, Filološki fakultet Univerziteta u Beogradu, 

 3. prof. dr Hasan Hanić, Beogradska bankarska akademija - Fakultet za 
bankarstvo, osiguranje i finansije Univerziteta Union u Beogradu, 

 4. prof. dr Rade Doroslovački, Fakultet tehničkih nauka Univerziteta u Novom 
Sadu,   

 5.  prof. dr Milija Suknović, Fakultet organizacionih nauka Univerziteta u 
Beogradu,   

 6. prof. dr Branko Kovačević, Elektrotehnički fakultet Univerziteta u Beogradu, 

 7. prof. dr Vladimir Mako, Arhitektonski fakultet Univerziteta u Beogradu; 

 

- na predlog Privredne komore Srbije: 

 

 1. Vladan Ostojić, suosnivač  kompanije Vega IT, 

 2.  Marina Rakić, rukovodilac ljudskih resursa MK Group. 

 
II 

   
  Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 
 
 

RS broj 1 

U Beogradu, 4. februara 2022. godine 

 
 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 
 
 

PREDSEDNIK 

 

        Ivica Dačić 

 


